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Abstrakt:

Bakalářská práce se zabývá předběžným návrhem železobetonové konstrukce viladomu s pěti bytovými

jednotkami. Dále podrobným návrhem a výpočtem vyztužení monolitického železobetonového schodiště

a monolitické železobetonové stropní desky. Součástí práce je technická zpráva ke statické části, výkresy

tvaru a výkresy výztuže vybraných prvků.
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Abstract:

The bachelor thesis deals with the preliminary design of a reinforced concrete structure of a villa with

five residential units. Furthermore, a detailed design and calculation of the reinforcement of the

monolithic reinforced concrete staircase and the monolithic reinforced concrete ceiling slab was

developed. The work includes a technical report on the structural part, structural drawings and

reinforcement drawings of selected elements.

Key words:

Reinforced concrete, concrete, reinforcement, 3D model, staircase, slab, ultimate limit state, serviceability

limit state
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1. Úvod

Ve své bakalářské práci jsem se zabývala předběžným statickým výpočtem konstrukce

viladomu Vrchbělá v obci Bělá pod Bezdězem. Jedná se o třípodlažní nepodsklepený objekt,

ve kterém se nachází pět bytových jednotek.

Konkrétně jsem se věnovala předběžnému návrhu konstrukčních prvků, následně návrhu

a vyztužení železobetonového monolitického schodiště a železobetonové monolitické desky.

Podklady pro svou bakalářskou práci jsem našla v architektonické studii Bělské investiční

s.r.o., vypracované projekční kanceláří CR Project s.r.o., odkud jsem jako inspiraci použila

půdorysy a řezy. Dispozice všech podlaží jsem zachovala. Upravila jsem půdorysné rozměry

a konstrukční výšku, aby dopovídaly modulu a mému materiálovému a konstrukčnímu

řešení.

2. Schéma a popis konstrukce

2.1.Konstrukční schémata

Jedná se o třípodlažní nepodsklepený objekt, založený plošně na základových pasech.

Konstrukční výška všech podlaží je 3,25 m. Schodiště je řešené jako železobetonové

monolitické dvouramenné. Střecha je plochá s atikou výšky 1,5 m.

Schémata obsahují svislé nosné konstrukce podlaží a vodorovné konstrukce nad daným

podlažím. Nosné konstrukce jsou šrafovány plnou šrafou, příčky poté čárkovaně.

1.NP

V prvním nadzemním podlaží se nachází vstup do objektu, dále místnost se sklepními

kójemi, kolárna, technická místnost a jedna bytová jednotka. Svislé nosné konstrukce jsou

řešeny jako železobetonové stěny tl. 200 mm, příčky jsou vyzděné ze zdiva

Porotherm 14 Profi. Stropní deska je železobetonová monolitická tl. 200 mm.

Obrázek 1:Schéma výkresu tvaru 1.NP
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2.NP

V druhém nadzemním podlaží se nachází dvě bytové jednotky. Svislé nosné konstrukce jsou

řešeny jako železobetonové stěny tl. 200 mm, příčky jsou vyzděné ze zdiva

Porotherm 14 Profi. Stropní deska je železobetonová monolitická tl. 200 mm.

3.NP

V třetím nadzemním podlaží se nachází dvě bytové jednotky. Svislé nosné konstrukce jsou

řešeny jako železobetonové stěny tl. 200 mm, příčky jsou vyzděné ze zdiva

Porotherm 14 Profi. Stropní deska je železobetonová monolitická tl. 200 mm.

Obrázek 2: Schéma výkresu tvaru 2.NP

Obrázek 3:Schéma výkresu tvaru 3.NP
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Řez

Objekt je třípodlažní a nepodsklepený. Založený je na základových pasech hloubky 1 m,

krajní pasy jsou šířky 0,8 m a pasy uvnitř objektu jsou široké 1,2 m. Atika je výšky 1,5 m

a nejvyšší bod objektu se nachází ve výšce 11,25 m.

2.2.Použité materiály

BETON: Stěny vnitřní, schodiště, stropní desky vnitřní C30/37 XC1 Dmax 22 Cl 0,2

Obvodové stěny, stropní deska 3.NP C30/37 XC3 Dmax 22 Cl 0,2

Základové pasy C30/37 XC2 XF1 Dmax 22 Cl 0,2

Vlastnosti: 𝑓𝑐𝑘 = 30 𝑀𝑃𝑎

𝛾𝑚 = 1,5

𝑓𝑐𝑑 =
𝑓𝑐𝑘

𝛾𝑚
=

30

1,5
= 20 𝑀𝑃𝑎

𝑓𝑐𝑡𝑚 = 2,9 𝑀𝑃𝑎

𝑓𝑐𝑡𝑘,0,05 = 2,0 𝑀𝑃𝑎

OCEL: Betonářská výztuž - B 500 B

Vlastnosti: 𝑓𝑦𝑘 = 500 𝑀𝑃𝑎

𝛾𝑚 = 1,15

𝑓𝑦𝑑 =
𝑓𝑦𝑘

𝛾𝑚
=

500

1,15
= 435 𝑀𝑃𝑎

𝐸𝑠 = 200 𝐺𝑃𝑎

Obrázek 4: Schéma řezu objektem
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3. Zatížení

3.1.Stálé zatížení

3.1.1. Nosné konstrukce

Vlastní tíha nosných konstrukcí viz Kapitola 4. Předběžný návrh a posouzení nosných prvků.

3.1.2. Podlahy

Tabulka 1: Podlaha P1 - obytné prostory

Tabulka 2: Podlaha P2 - společné prostory, chodba

Tabulka 3: Podlaha P3 - Kuchyně, koupelny, WC

Tabulka 4: Podlaha P4 - Schodiště, mezipodesty

Pro výpočet byla pro vnitřní podlahy uvažována jednotná hodnota 2,3 kN/m2, kvůli možnosti

dodatečné změny dispozice.

tlouštka obj. tíha hmotnost gk γ gd

[mm] [kg/m3] [kg/m2] [kN/m2] - [kN/m2]

10 - 7,88 0,079 0,106

5 - - - -

75 2400 180 1,800 2,430

- - - - -

60 150 9 0,090 0,122

150 1,97 2,7Σ

Název vrstvy

Laminátová podlaha

Mirelon

Betonová vrstva s kari s ítí

Separační polyethylenová folie

Kročejová izolace

1,35

tlouštka obj. tíha hmotnost gk γ gd

[mm] [kg/m3] [kg/m2] [kN/m2] - [kN/m2]

10 2600 26 0,260 0,351

5 2400 12 0,120 0,162

75 2400 180 1,800 2,430

- - - - -

60 150 9 0,090 0,122

150 2,3 3,1Σ

Betonová vrstva s kari s ítí

Název vrstvy

Keramická dlažba

1,35

Cementová lepicí hmota

Separační polyethylenová folie

Kročejová izolace

tlouštka obj. tíha hmotnost gk γ gd

[mm] [kg/m3] [kg/m2] [kN/m2] - [kN/m2]

10 2600 26 0,260 0,351

5 2400 12 0,120 0,162

- - - - -

75 2400 180 1,800 2,430

- - - - -

60 150 9 0,090 0,122

150 2,3 3,1Σ

Betonová vrstva s kari s ítí

Separační polyethylenová folie

Kročejová izolace

Cementová lepicí hmota

Název vrstvy

Keramická dlažba

1,35
Hydroizolační s těrka

tlouštka obj. tíha hmotnost gk γ gd

[mm] [kg/m3] [kg/m2] [kN/m2] - [kN/m2]

10 - 45 0,450 0,608

5 2400 45 0,450 0,608

15 0,900 1,215Σ

1,35
Keramická dlažba

Cementová lepicí hmota

Název vrstvy
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3.1.3. Střešní plášť

Tabulka 5: Střešní plášť S1 - Pochozí střecha, terasa

Tabulka 6: Střešní plášť S2 - nepochozí střecha

3.1.4. Svislé konstrukce

Tabulka 7: Svislé konstrukce SK1 - Venkovní nosná konstrukce

Tabulka 8: Svislé konstrukce SK2 - Vnitřní nosná konstrukce

Tabulka 9: Svislé konstrukce SK3 - Vnitřní příčka

tlouštka obj. tíha hmotnost gk γ gd

[mm] [kg/m3] [kg/m2] [kN/m2] - [kN/m2]

20 - 45 0,450 0,608

18 - - - -

4 1200 4,8 0,048 0,065

100 30 3 0,030 0,041

8 1200 9,6 0,096 0,130

150 0,624 0,842Σ

Název vrstvy

1,35

Keramická dlažba

Asfa l tový pás

Pěnový polystyren

Asfa l tový hydroizola pás 2x

Rekti fikační terče

tlouštka obj. tíha hmotnost gk γ gd

[mm] [kg/m3] [kg/m2] [kN/m2] - [kN/m2]

8 1200 9,6 0,096 0,130

[…]


𝛾𝑚 = 1,15

𝑓𝑦𝑑 =
𝑓𝑦𝑘

𝛾𝑚
=

500

1,15
= 435 𝑀𝑃𝑎

𝐸𝑠 = 200 𝐺𝑃𝑎

Obrázek 15: 3D model objektu
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6.2.Konstrukční zásady pro vnitřní desku

∅ = 𝟖 𝒎𝒎

Účinná výška: 𝑑 = ℎ − 𝑐𝑛𝑜𝑚 −
∅𝑣

2

𝑑 = 200 − 20 −
8

2
= 176 𝑚𝑚

Odhad ramene vnitřních sil: 𝑧 = 0,9 ∗ 𝑑 = 0,9 ∗ 176 = 158,4 𝑚𝑚

Minimální plocha výztuže

𝑎𝑠𝑚𝑖𝑛 = 𝑚𝑎𝑥(𝑎𝑠𝑚𝑖𝑛1; 𝑎𝑠𝑚𝑖𝑛2) = max(265; 229) = 𝟐𝟐𝟗 𝒎𝒎𝟐

𝑎𝑠𝑚𝑖𝑛1 = 0,26 ∗
𝑓𝑐𝑡𝑚

𝑓𝑦𝑘
∗ 𝑏 ∗ 𝑑

𝑎𝑠𝑚𝑖𝑛1 = 0,26 ∗
2,9

500
∗ 1000 ∗ 176 = 𝟐𝟔𝟓 𝒎𝒎𝟐

𝑎𝑠𝑚𝑖𝑛2 = 0,0013 ∗ 𝑏 ∗ 𝑑

𝑎𝑠𝑚𝑖𝑛2 = 0,0013 ∗ 1000 ∗ 176 = 𝟐𝟐𝟗𝒎𝒎𝟐

Maximální plocha výztuže

𝑎𝑠𝑚𝑎𝑥 = 0,04 ∗ 1000 ∗ ℎ = 0,04 ∗ 1000 ∗ 200 = 𝟖𝟎𝟎𝟎 𝒎𝒎𝟐

Minimální osová vzdálenost výztuže

𝑠𝑚𝑖𝑛 = 𝑚𝑎𝑥(𝑠𝑚𝑖𝑛1; 𝑠𝑚𝑖𝑛2; 𝑠𝑚𝑖𝑛3) = max(20; 9,4; 27) = 𝟐𝟕 𝒎𝒎

𝑠𝑚𝑖𝑛1 = 𝟐𝟎 𝒎𝒎

𝑠𝑚𝑖𝑛2 = 1,2 ∗ ∅ = 1,2 ∗ 8 = 𝟗, 𝟒 𝒎𝒎

𝑠𝑚𝑖𝑛3 = 𝐷𝑚𝑎𝑥 + 5 = 22 + 5 = 𝟐𝟕 𝒎𝒎

Maximální osová vzdálenost výztuže

𝑠𝑚𝑎𝑥 = 𝑚𝑖𝑛(𝑠𝑚𝑎𝑥1; 𝑠𝑚𝑎𝑥2; ) = max(400; 300) = 𝟑𝟔𝟎 𝒎𝒎

𝑠𝑚𝑎𝑥1 = 2 ∗ ℎ

𝑠𝑚𝑎𝑥1 = 2 ∗ 200 = 𝟒𝟎𝟎 𝒎𝒎

𝑠𝑚𝑎𝑥2 = 𝟑𝟎𝟎 𝒎𝒎
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6.3.Ověření průhybů desek

Průhyby byly ověřovány při kvazistálé kombinaci zatížení. Stálé zatížení je v této kombinaci

násobeno koeficientem 1, proměnné zatížení je násobeno koeficientem 0,3.

Prostřednictvím programu SCIA byl proveden fyzikálně nelineární výpočet normově

závislých průhybů na deskách se zadanou výztuží. Tento výpočet zohledňuje deformace

od dotvarování

Limitní průhyb: 𝑓𝑙𝑖𝑚 =
𝐿

250
=

6150

250
= 24,6 𝑚𝑚

Maximální průhyb: 𝑓𝑚𝑎𝑥 = 7,7 𝑚𝑚

𝑓𝑚𝑎𝑥 = 7,7 𝑚𝑚 < 𝑓𝑙𝑖𝑚 = 24,6 𝑚𝑚 … VYHOVUJE

6.4.Návrh výztuže stropních desek na ohyb

6.4.1. Postup návrhu v programu SCIA

Na hotovém modelu jsem nechala provést lineární výpočet. Následně jsem provedla

vykreslení nutné plochy výztuže pro horní i spodní povrch v obou směrech všech desek.

Obrázek 16: Průhyb desek od kvazistálé kombinace

Obrázek 17: Vykreslení nutné plochy výztuže ve SCIA
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Poté jsem na základě konstrukčních zásad a po prostudování jednotlivých výsledků

vykreslení zvolila jednotný rastr pro všechny povrchy, směry i desky a to profil 8 po 150 mm

(𝐴𝑠 = 335,1 𝑚𝑚2/𝑚). Tuto výztuž jsem v programu zadala a znovu provedla výpočet

s vykreslením nutné plochy výztuže. Na základě tohoto vykreslení jsem byla schopna

navrhnout příložky k základnímu rastru výztuže.

Obrázek 17: Vykreslení nutné plochy příložek ve SCIA

Obrázek 18: Návrh příložek
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Po přidání mnou navržených příložek do modelu v programu jsem celý postup opakovala,

abych si ověřila, zda jsou navržené příložky dostatečné.

Tento postup jsem aplikovala na spodní i horní povrch a oba směry výztuže všech stropních

desek v objektu. Vykreslení nutné plochy výztuže pro nevyztuženou desku, vykreslení nutné

plochy výztuže pro desku se základním rastrem profil 8 po 150 mm, ruční návrhy příložek,

vykreslení navržených výztuží a vykreslení nutné plochy výztuže po přidání příložek viz
