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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Konstrukční řešení viladomu
Jméno autora: Anna VRBATOVÁ
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: katedra betonových a zděných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Pavel Košatka, CSc.
Pracoviště oponenta práce: katedra betonových a zděných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější

Zadání hodnotím jako náročnější vzhledem ke zvolenému postupu řešení – viz dále.

Splnění zadání splněno

Zadání bakalářské práce bylo splněno v celém rozsahu.

Zvolený postup řešení vynikající

Třípodlažní nepodsklepený objekt viladomu je navržen celý jako železobetonový stěnový objekt. Náročný
podrobný statický výpočet návrhu výztuže stropních desek objektu byl realizován pomocí prostorového
modelování programem SCIA Engineer 22.0, včetně ověření průhybů. Tento výpočet zohledňuje i deformace od
dotvarování.

Odborná úroveň B - velmi dobře

Studentka prokázala, že se v problematice statických výpočtů dobře orientuje, ví, kde hledat odpovědi na
otázky při složitějším problému a správně využívá poznatků získaných studiem. Při zpracování výkresů výztuže
stropní desky se však nepozorností dopustila chyby, která by ovlivnila spolehlivost navržené konstrukce:
výztužná vložka č.1 horní výztuže desky 2.NP nepokrývá v celém rozsahu balkonové desky vykrytí záporného
momentu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně

Bakalářská práce je přehledně a pečlivě vypracovaná, nemám připomínky.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně

Zdroje a citace jsou v posuzované bakalářské práci v kapitole 8 řádně dle obvyklých zvyklostí uvedeny. Citační
etika byla dodržena.

Další komentáře a hodnocení nemám
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Mé celkové závěrečné hodnocení nejvíce ovlivnil pozitivní přístup studentky k dostupné výpočetní technice a její
úspěšná aplikace.

Případné otázky, které by měla studentka zodpovědět před komisí, nemám.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 8.6.2023 Podpis: